¶ Anisetus presbyter dixit.

¶ Tunc diaconus existēs, & metred̄ op̄ tradēs ad sc̄tīm baptisteriū oratorij domus sc̄tē Marię B Ebdomadarius existēs, & venit Romanus Paramonarius, & p̄sbyter dicens, p̄fecto tu επαρχη dimitte cōmunionē & vade μετρωθ̄ ad subdiaconatū, qñ magnus alloq̄ vulthic Mariā Emiliā. Scio at̄ q̄ hoc dixit ad id qđ cū h̄eredibus Rufini factū est. Qm̄ fecisti ταξιδιον p̄ solutōes h̄eredibus Rufini εβετ̄e ponite ducentoꝝ numismatum p̄cenā. Et si q̄s velit has trāslatiōes trāsgredi, etiā si Paulus apostolus resurgeret, & federet in sede hac, Anathema fit.

¶ Megas reuerendissimus presbyter dixit.

¶ Qm̄ deus p̄ponit, & oportet veritatē dicere, itererā i secreto honorabilis ep̄atus post paf. C cha vndecima idicitiōe p̄terita, qñ p̄dictus Petrus cōmotus cōtra lectorarios iuratus fuit, & dixit h̄ac blasphemā vocem, qm̄ hac nocte cogitau facere vos de lectorariis subdiaconos. Et si apposuīsem manū alicui ex vobis, crucifixus descendens nō eripuiset ip̄m de manu mea. Similiter & aī hoc qñ cōmisit emere linea scānalia ad rōnem secreti ep̄alis. Et cum īdignatus fuisset cōtra Eustachiū Icomūm venerabile, dixit: Qm̄ melius est dēū cōburere ecclias, & face-

¶ Anthonus reuerendissimus p̄sbyter dixit.

(re collēm vnum.

¶ Mortuo Rufinio beatiss. q̄ fuit Icomonus sc̄tissimæ ecclesiæ Metropolitanæ. Cōgregās Pe D trus ep̄s nři vniuersum venerabile clez̄ postulabat quod in teste oīm deo denuntiarent, si qđ t̄pe dispensationis ipsius dānificauit, aut neglectit, aut usurpauerit in ecclesiasticis. Et cū multa capitula eduxerī q̄ cōtinent i magna q̄titate auri, post multa mota iussit ip̄se h̄eredes ipsius Rufini p̄stare quādā pro mulchis, & dixit fieri ipsis p̄ solutiones & imponere p̄cenā ducentorum numismatum, dicens, q̄ si p̄dictas trāfactiones hm̄oi aliqd vllatenus cōtra facerent, etiā si Paulus apl̄us resurgeret, & federet in sede ista. Proxima vero dñica p̄teriti paschæ cum vniuersus clerū ascendiſſet ad reuerentia, audiui ab ip̄so, dicēte ip̄so ad venerabiles lectors blasphemum verbū contra illum q̄ pro nřa vita crucifixus est, secundum deposita à Stephano, &

Dd 2 Petro

Quinta synodus Constantinopolitana.

Petro ac Iuliano tunc lectorarijs, nunc vero decanis. Veniendo autem sabbato in cōgregatione in oratorio domus sanctae virginis dei genitricis Mariae, cognoui ipsim intrantem in baptisterio sancte dei genitricis virginis Mariae, & alioquentem quandam mulierem, quae nondum particeps facta erat, non dico sanctog mysteriorum, sed neque ipsius sanctae signatorem, & ipsum illinc seipsum me exire inuenimus tunc diaconus existens, non est autem media domus, nisi honorabile diaconale

¶ Stephanus & alter Stephanus dixit.

E ¶ Cū essem⁹ i baptisterio ad Neophytis, sine tunicis & calciamētis existētū diaconis ipsos exorcizatibus, venit ep̄s-n⁹ Petrus, & eiecit nos foras, vna cū Neophyto, & ite rōduxit canonicas, & priuatis cū ipsis stetit p multas horas. Audiuit⁹ at & nos cū alijs verbū qd dixit ad le-

¶ Eutychianus diaconus dixit. (Lectorarios aduersus eū qd p vita nra crucifixus est

F ¶ Secundū morē facta salutatē in secreto honorabilis ep̄atus audiui verbū ab ipso dictū ad-

¶ Thomas diaconus dixit. (uersus crucifixum,

G ¶ Qn ad salutationē ascēdimus proxima dñica post pascha, veniente ep̄o nostro Petro, audiui blasphemū verbū qd dixit cōtra crucifixū, & qn cōmotus fuit propter id qd cū hēredibus beatissimi Ruffini Icomi, audiui ipsum ep̄m dicente qd anathema sit, factis trāsactiōibus, etiā si Paulus resuscitatus sederet i sede hac, qd quereret, & peteret rōnes istas, aut diceret ei quicquam

¶ Leoncius filius Matroniani diaconus dixit.

¶ Scio & ego audiui ab ipso, cū indignatus erat cōtra lectors i noua sc̄ta dñica. Qd si iudico, & faciat vos subdiaconos de lectorarijs, si veniet qd crucifixus est, ppter nos, non tollat hoc a vobis. Audiuit⁹ at & hoc ab ipso ad secretū hyemale, cū i dignatus erat de sc̄nalijs ep̄atus, qd dixit, Coburet deus ecclesijs & altaria, & faciet ipsa collē vnu. Et hoc scio, qm intrabat seipsum in monasterio, ad Pterouolā, & per multas horas solus cū ipsa manebat.

¶ Julianus diaconus dixit.

¶ Cōgregatō finita lūnario, ad sanctū Stephanū cōgregās p̄s byters & diaconos, & quilibet clericorū ibidē in secreto cōquerēdo, qui fuit à me, qd non anathematizas synodū sexcentorum patrum & me dicēte sibi, qd ip̄rator orthodoxus ē, & in qbus credit, seqr̄ ip̄m, non solū aut hoc, sed & anathematizatē, synodū anathematizo, furibundus surrexit, & interdixit me ab

¶ Megas presbyter dixit. (omni clero,

¶ Præsens fui dictis à presente Iuliano diacono, & vera sunt quæ ab ipso dicta sunt.

¶ Amisius presbyter dixit.

¶ Præsens fui & ego his qd dicta sunt à p̄te Iuliano diacono, & veritatē hnt, qd ab ipso dicta sunt.

¶ Epiphanius diaconus dixit.

¶ Præsens fui & ego in salutatē facta in honorabili ep̄atu qd Petrus dixit lectorarijs. Quod si feci vos subdiaconos, ipse qd crucifixus est si descendit, non eripiet vos de manibus meis.

¶ Symeon diaconus dixit.

¶ Et ego audiui à Petro ep̄o capitulū de crucifixo, & de anathemate, vbi dixit, qd si etiā Paul⁹

¶ Iohannes diaconus & Notarius dixit. (ap̄lus sederet in throno isto

¶ Et ego ipsam vocē dico, quā audiui de crucifixo, & de anathemate cōtra sanctum Paulum

¶ Leoncius diaconus dixit: Et ego audiui verbū de crucifixo, & de anathemate Pauli ap̄li.

¶ Theonas diaconus dixit.

¶ Et ego audiui verbū qd dixit de crucifixo, & qd intrauit in baptisterium S. Mariæ, prope fontē, & qd introduxit Mariā anteq̄ illuminaret, ipsa existētē nuda, cū & nulli cōcesserit stare intus diuina coīone finita. Ego em̄ Archiebdoniarium ipsius erā, & ex hoc scio. Hoc at fecit semel, & bis & tertio. Scio autem illa de anat. Pauli apostoli, & qd de Pterouola supra dictū ē.

¶ Leōcius diaconus dixit: Et ego audiui illud de crucifixo, & iterum de anathemate Pau. ap̄li.

¶ Paulus diaconus dixit.

¶ Et ego audiui verbū qd dixit de crucifixo, scio at qm & p̄secutus ē Nefocistas, & introdux-

¶ Serapius diaconus dixit. (it canones,

¶ Et ego audiui illud de crucifixo, & illud de anathemate Pauli apostoli.

¶ Iohannes presbyter dixit.

¶ Et ego audiui ab ipso dictā blasphemiam propter crucifixum, & rursus qn dixit, comburet deus ecclesijs ipsius igne, & faciat collē vnum, & iterum cū audiret rē illā de Rufino, posuit anathema, qui post ipsum contra faceret, illi etiā si Paulus apostolus esset.

¶ Surinus subdiaconus dixit.

¶ Et ego audiui quando dixit de illo qui crucifixus est. (Iohannes subdiaconus dixit.

¶ Et ego audiui verbum quod dixit de crucifixo.

¶ Rianus diaconus dixit.

¶ In dñica die ascēdes ad salutationē, tūc subdiacon⁹ existēs, audiui & ego verbū de crucifixo

¶ Antho-

Assertio synodalis.

Fo. XXI.

¶ Anthonius lector dixit.

¶ Scio & ego dum adesse in secreto Petrus episcopus audiuisse nostrorum presente venerabili clero, dicen A te illicitam blasphemiam aduersus crucifixum Christum deum nostrum, & verbū illud anathematis quod ipse imposuit in his quod de Rufino dicta sunt, dicendo, quod si etiam Paulus apostolus resuscitatus sedebit post me in sede ista, anathema sit, euertes quod non vides sunt, & quod Iohannes quod hunc hereditauit coram oib[us] dixit, quod post anathema expedita fuit ab ipso cautio quinquaginta numeris annis. Quae enim de Pterouola dicta sunt, neque aliquis alius domesticorum hanc metropolim, ut puto, ignorat.

¶ Omnes presbyteri, & diaconi, ac lectores dixerunt.

¶ Cum manifeste sint predictae depositiones, petimus & obtestamur vestram magnificientiam per sanctam B & co-substantiale trinitatem, & per victoriā & diaconia dñi nostri Flavij Lustini semper Augusti, & maximas potestatis notificare simul sanctissimis epis, quemadmodum & acta fuere a tota multitudine ac prime & excelle principatu[m], necnon & famosissimo magistro diuinorum officiorum ac strenuissimis militibus diuini presenti virtutis potestatis, ut & per ipsorum excellētiam, & ad diuinis aures adducunt, quod secuta sunt, & sicut scitis magna & infinita multitudo fratrum & monachorum qui sunt, & obsecravit haec vestram potestatem notificare. Quod enim fratres & monachi non deponant hanc consuetudinem superius obtinuerunt, sed sufficiat solu[m] in ipsis exclamationibus.

¶ Omnes supra scripti religiosi episcopi dixerunt

¶ Dignum nobis fuit oratione vacare sanctis dei ecclesiis nobis commissis & delegatis alias exhiberi C datis & diuinis adimplexe missis. Quoniam vero fidei ac pietatis proprie[rum] sermo, iustus esse putauimus patere petitionibus venerabilium clericorum Apamiarum. Vnde propter literas nobis missas a venerabili clero sancte dei ecclesie Apamiarum, & nobis per venerabiles Anthonium & Julianum portatas venimus in Ambrodice, i.e. oratores, ubi contingit multos venerabilium clericorum venire ad nos in predicto oratorio, & petere nos venire ad venerabilia monasteria beati Hyschii, & beati Dorothei, existentia extra metropolim, ut facilius possent venerabiles clerici ad nos exire, & edocere quod vellet, quod iam fecimus. Et quoniam porregerunt nobis quosdam libellos, & insinuarunt vestrae magnificientiae, ac quasdam depositiones fecerunt. Petimus & nos vestram magnificientiam, quemadmodum exclamationes factae sunt, ut scitis a multitudine venerabilium clericorum inferere quod facta sunt, & iudicare primo & excellenti solio, & gloriofissimo magistro diuinorum officiorum, & strenuissimis militibus magistro presenti virtutis potestatis, ut per ipsorum excellentiam ad notitiam veniat oia quod processerunt a piissimo iperatore nostro. Nam & nos etiam notificamus beatissimo archiepiscopo & Iacomino patriarchae regias virbis, & gloriofissimis, ac magnificientissimis, & magnis principibus piissimi imperatoris nostri.

¶ Iohannes Palladius Eutychianus, comes & praeses dixit,

¶ Habet quodammodo fides aucto[r] testificata a venerabilibus clericis sancte dei ecclesie Apamiarum que D percurri assistetia populi defendentis Apamiarum metropolim. Quoniam vero interpellatorias doctrinas fecerunt, & exhibuerunt illi quod sunt in predicto venerabili clero, & simili modo sancti, epi prouinciae petierunt, videnti vniuersa quod facta sunt nota fecisse primo, & insigni, ac excelso throno, & gloriofissimo patrio, & magistro diuinorum officiorum, ac strenuissimis militibus vtrarumque potestatis, ut & per ipsorum excellentiam ad diuinis aures afferant singula, quod mota sunt, venio ad examen, quod maxime ab ipsis dicta sunt, & propter allata mihi honorabilia iuramenta coniungam oia quod facta sunt in una materia, & notificabo ad assistentiam ipsorum clemenciam, inferendo his quod in presenti facta sunt, & procedentes exclamationes a multitudine venerabilis cleri predicti fatis ecclesie iperatoris multi anni, Augustus multi sunt anni. Praefectus multi sunt anni. Magistri multi sunt anni. Consulatus multi sunt anni. Provi & Ypacij multi sunt anni. Rebelles mitte foras, comedentes ecclesiastica, foras ejusce, cuius ecclesiastica Severus & Petrus comederunt, oia in caterua sodalium tradiderunt, eum quod blasphemauit crucifixum, ejusce foras. Vbi sunt possessiones ecclesie? Vbi sunt vaſa ecclesie? Mulieres oia accepérunt, cuius Pterouola accepit, dignos anathematizare. Tolle violentiam de ecclesia. Oeis ecclesie depravati sunt, in stipendiis sodalium oia dederunt, fidelis iperatoris multi sunt anni. Vitaliani Stratilati multi anni, una interrogacione canonibus vicit fidis orthodoxorum. Episcopi multi sunt anni. Eutychianus comiti multi anni, regeuerunt ossa p[re]sis tui, oia ecclesiastica fore accepérunt. Haec acta, iperatori ossa domini viderunt, schismaticos clericos ejusce foras, predicta domini viderunt. Qui fugiunt ecclesiastica, abscessi sunt. Obtestor te, ego ipsos consubstancialis ecclesiastica viderunt, venit Pterouola & ipsa dixit: Rebelles iperatoris ejusce foras, salutem impatoris notifica. Sciamus cuius sunt χαρακτερια pedalia πατηγια in epatu, quod inuenita sunt, cotaminauit altaria, cotaminauit baptisterium, sciamus ubi sunt πατηγια, i.e. pedalia cruentauerunt altaria. Severus & Petrus ad ignem. Provi & Ypacij multi anni. Provi dignus est iperatore. Ipatius dignus est iperatore. Patricij magistri multi anni. Multi sunt anni prefectus. Totius consulatus multi sunt anni. Multi sunt anni Augustus, Eusebius Augustus multi sunt anni. Vi